
АДМИНИСТРАЦИЯ  
НОВОЛУГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 03.12.2019г.                     с. Новолуговое                                   № 354 

 
Об утверждении форм заявки о согласовании создания места (площадки) 

накопления твердых коммунальных отходов, заявки о включении 
сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов 
в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  
формы реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов, формы решения 

о согласовании/об отказе в согласовании создания места (площадки) 
накопления твердых коммунальных отходов; решения о включении/об 
отказе во включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
 

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, в 
соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 N 89-ФЗ "Об отходах 
производства и потребления", Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об 
охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 "Об 
утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов и ведения их реестра", СанПиН 42-128-4690-88 
"Санитарные правила содержания территорий населенных мест", 
руководствуясь Уставом Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области постановляет:   
 

1. Утвердить прилагаемые: 
 

1.1. форму заявки о согласовании создания места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов на территории Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области (Приложение №1); 
1.2. форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов (Приложение №2); 
1.3. форму реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов (Приложение №3); 

http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901711591
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901808297
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834
http://docs.cntd.ru/document/551031834


1.4. форму решения о согласовании/об отказе в согласовании создания места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов (Приложение №4); 
1.5. форму решения о включении/об отказе во включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов (Приложение №5). 
 
2. Опубликовать постановление в газете «Приобская правда» и разместить на 
сайте Новолуговского сельсовета администрации Новосибирского района 
Новосибирской области в информационно–телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
Глава Новолуговского сельсовета   

   
П.И. Селезнев

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
Приложение №1  
 к постановлению  

администрации Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

№ 354 от 03.12.2019 
 

 
 

ЗАЯВКА 
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 
 

Заявитель _______________________________________ 
                  (для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 

______________________________________________ 
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес 

______________________________________________ 
              для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный  

______________________________________________ 
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

______________________________________________ 
адрес регистрации по месту жительства; 

______________________________________________ 
для физических лиц – фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного 

______________________________________________ 
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

______________________________________________ 
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

прошу согласовать создание места (площадки) накопления ТКО по адресу: 

______________________________________________ 
адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  

 

Данные о технических характеристиках создаваемого места (площадки) 
накопления ТКО: 

Тип покрытия, площадь 
___________________________________________________________________ 
 
 

Количество и объем планируемых к размещению контейнеров, бункеров 
__________________________________________________________________ 
Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов 

______________________________________________ 
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, 
______________________________________________ 
при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы, планируемые к  



______________________________________________ 
складированию на создаваемом месте ( площадке) накопления твердых коммунальных отходов 

 
 
 
 
 
 
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва 
данного согласия 

___________________ 
                                                                            (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 
 
 
Приложение (обязательное): 
1. Схема размещения планируемого к созданию места (площадки) накопления 
твердых коммунальных отходов с отражением данных о нахождении данного 
места (площадки) масштаба 1:2000. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 
к постановлению  

администрации Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

№ 354 от 03.12.2019 
 

 
ЗАЯВКА 

о включении сведений о созданном месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Новолуговского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 
 
 

Заявитель
______     (для юридических лиц - полное наименование и основной государственный регистрационный 

________________________________________ 

______________________________________________ 
номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес 

______________________________________________ 
              для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество (при наличии), основной государственный  

______________________________________________ 
регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, 

______________________________________________ 
адрес регистрации по месту жительства; 

______________________________________________ 
для физических лиц  - фамилия, имя, отчество (при наличии), серия, номер и дата выдачи паспорта или иного 

______________________________________________ 
документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

______________________________________________ 
адрес регистрации по месту жительства, контактные данные) 

прошу внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области сведения о созданном месте (площадке) накопления 
ТКО по адресу 

______________________________________________ 
адрес и географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов  

 

Данные о технических характеристиках созданного места (площадки) 
накопления ТКО: 

 
Тип покрытия, площадь 
___________________________________________________________________ 

 

Количество и объем размещенных контейнеров, бункеров 
_____________________________________________________________ 



Количество и объем планируемых к размещению  контейнеров/бункеров 
__________________________________________________________________ 
 

Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов: 

______________________________________________ 
сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, 

______________________________________________ 
при осуществлении деятельности на которых у заявителя образуются твердые коммунальные отходы,  

______________________________________________ 
складируемые на созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявке. 
Согласие действует с момента подачи заявки до моего письменного отзыва 

данного согласия                                                ___________________ 
                                                                            (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 
 

 
Подтверждаю принятие обязательств по обустройству и содержанию созданного 
места (площадки) накопления ТКО, указанного в настоящем заявлении, в 
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации в области 
санитарно-эпидемиологического благополучия населения и иного 
законодательства Российской Федерации, а также Правил благоустройства 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. 

___________________ 
                                                                            (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 

 
Уведомлен об обязанности сообщать в Администрацию Новолуговского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области о любых изменениях 
сведений, содержащихся в реестре, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня 
наступления таких изменений путем направления соответствующего извещения 
на бумажном носителе. 
 

___________________ 
                                                                            (подпись заявителя) 

                                                                                                 М.П. 

Приложение (обязательное): 
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных 

отходов с отражением данных о нахождении места (площадки) масштаба 
1:2000. 

 
 
 

 



 
 

Приложение № 3 
к постановлению  

администрации Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

№ 354 от 03.12.2019 
Форма 
 

РЕЕСТР 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Новолуговского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области 
  

   
Данные о  нахождения места 
накопления ТКО (адресный 

ориентир) 

Данные о технических характеристиках мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

Данные о 
собственниках 

места 
(площадки) 
накопления 

ТКО - 
юридических 

лиц 

Данные о 
собственниках места 

(площадки) накопления 
ТКО - индивидуальных 
предпринимателей 

Данные о собственниках места (площадки) 
накопления ТКО - физических лиц 

Данные об источниках образования 
ТКО, которые складируются в 

местах (на площадках) накопления 
ТКО 

  
Географичес

кие 
координаты 

места 
накопления 
ТКО (взять с 
Яндекс.Карт

ы) 

Фактически 
установленное 
оборудование 

Данный паспорта гражданина 
РФ или иного документа 

удостоверяющего личность 

  

№
 п

. 

Н
ас
ел
ен
ны

й 
пу
нк
т 

Т
ип

 у
ли
цы

 (
вы

би
ра
ем

 и
з 
ра
ск
ры

ва
ю
щ
ег
ос
я 
сп
ис
ка

) 

Н
аи
м
ен
ов
ан
ие

 у
ли
цы

 

Н
ом

ер
 д
ом

а 
(б
ли
ж
ай
ш
ий

 к
 п
ло
щ
ад
ке

 д
ом

) 

Ш
ир
от
а,

 °
 

Сведения о 
покрытии 
места 

(площадки) 
накопления 

ТКО 
(выбираем 

из 
раскрываю
щегося 
списка 

П
ло
щ
ад
ь 
м
ес
та

 (
пл
ощ

ад
ки

) 
на
ко
пл
ен
ия

, к
в.
м

 

О
бс
лу
ж
ив
аю

щ
ая

 м
ес
то

 (
пл
ощ

ад
ку

) 
на
ко
пл
ен
ия

 Т
К
О

 
ор
га
ни
за
ци
я 

(о
бы

чн
о 
он
а 
ж
е 
со
бс
тв
ен
ни
к 
пл
ощ

ад
ки

) 

К
ол
ич
ес
тв
о 

 к
он
те
йн
ер
ов

 (
ил
и 
ур
н)

, 
ш
т.

 

О
бъ
ем

 к
аж

до
го

 и
з 
ко
нт
ей
не
ро
в 

(и
ли

 
ур
н)

, к
уб

.м
. 

К
ол
ич
ес
тв
о 
бу
нк
ер
ов

, ш
т.

 

П
ол
но
е 
на
им

ен
ов
ан
ие

 

О
Г
РН

 

Ф
ак
ти
че
ск
ий

 а
др
ес

 

А
др
ес

 р
ег
ис
тр
ац
ии

 п
о 
м
ес
ту

 ж
ит
ел
ьс
тв
а 

Ф
ам
ил
ия

 

И
м
я 

О
тч
ес
тв
о 

Т
ип

 д
ок
ум

ен
та

 

С
ер
ия

 

Н
ом

ер
 

Д
ат
а 
вы

да
чи

 

О
бъ
ем

 к
аж

до
го

 и
з 
бу
нк
ер
ов

, к
уб

. м
. 

Р
ег
ис
тр
ир
ую

щ
ий

 о
рг
ан

 

Д
ол
го
та

, °
 

А
др
ес

 р
ег
ис
тр
ац
ии

 п
о 
м
ес
ту

 ж
ит
ел
ьс
тв
а 

К
он
та
кт
ны

е 
да
нн
ы
е 

(к
он
та
кт
ны

й 
те
ле
ф
он

) 

С
ве
де
ни
я 
об

 о
дн
ом

 и
ли

 н
ес
ко
ль
ки
х 
О
К
С

, т
ер
ри
то
ри
и 

(ч
ас
ти

 
те
рр
ит
ор
ии

),
 п
ри

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
а 
ко
то
ры

х 
у 

ф
из
ич
ес
ки
х 
ли
ц 
об
ра
зу
ю
тс
я 
Т
К
О

  (
оп
ис
ы
ва
ем

 ж
ил
ы
е 

зд
ан
ия

 и
сп
ол
ьз
ую

щ
ие

 п
ло
щ
ад
ку

)  

С
ве
де
ни
я 
об

 о
дн
ом

 и
ли

 н
ес
ко
ль
ки
х 
О
К
С

, т
ер
ри
то
ри
и 

(ч
ас
ти

 
те
рр
ит
ор
ии

),
 п
ри

 о
су
щ
ес
тв
ле
ни
и 
де
ят
ел
ьн
ос
ти

 н
а 
ко
то
ры

х 
у 

ю
ри
ди
че
ск
их

 л
иц

 и
 и
нд
ив
ид
уа
ль
ны

х 
пр
ед
пр
ин
им

ат
ел
ей

 
об
ра
зу
ю
тс
я 
Т
К
О

 (
оп
ис
ы
ва
ем

 н
еж

ил
ы
е 
зд
ан
ия

 
ис
по
ль
зу
ю
щ
ие

 п
ло
щ
ад
ку

 и
 ю
р.

 л
иц

 -
 с
об
ст
ве
нн
ик
ов

 
по
м
ещ

ен
ий

 в
 ж
ил
ы
х 
зд
ан
ия
х)

 

Н
ал
ич
ие

 н
а 
пл
ощ

ад
ке

 о
тс
ек
а 
дл
я 
на
ко
пл
ен
ия

 
к р
уп
но
га
ба
ри
тн
ы
х 
от
хо
до
в 

(в
ы
би
ра
ем

 и
з 
ра
ск
ры

ва
ю
щ
ег
ос
я 

Н
ал
ич
ие

 в
 м
ус
ор
оп
ри
ем
но
й 
ка
м
ер
е 
вы

ка
тн
ы
х 
ко
нт
ей
не
ро
в,

 в
ы
во
з 
Т
К
О

 и
з 

ко
то
ры

х 
ос
ущ

ес
тв
ля
ет
ся

 б
ез

 и
сп
ол
ьз
ов
ан
ие

 к
он
те
йн
ер
но
й 
пл
ощ

ад
ки

  (
вы

би
ра
ем

 
из

 р
ас
кр
ы
ва
ю
щ
ег
ос
я 
сп
ис
ка

) 

П
ри
м
еч
ан
ие

 

П
ло
щ
ад
ка

 н
ах
од
ит
ся

 н
а 
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 т
ер
ри
то
ри
и 

(в
ы
би
ра
ем

 и
з 

ра
ск
ры

ва
ю
щ
ег
ос
я 
сп
ис
ка

) 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34   



Приложение № 4 
к постановлению  

администрации Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

№ 354 от 03.12.2019 
 
 

                                                   ФОРМА РЕШЕНИЯ 
  

        (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 
о согласовании/об отказе в согласовании создания места 

 

№ ______                                                                                                             "____" ____________ 20____ г. 

 

        В  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест (площадок) накопления 
твердых   коммунальных   отходов   и   ведения  их  реестра,     утвержденными 
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г. 
N 1039, администрацией Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области в лице     
___________________________________________________________________________________________ 

                                   (должность)                         (Ф.И.О.) 

принято решение о согласовании/об отказе в согласовании 
                                                      (нужное указать) 

создания  места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов  по 
адресу(-ам): _____)________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

собственнику места  (площадки)  накопления  твердых  коммунальных  отходов: 
___________________________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________ 

в лице заявителя: _______________________________________________________________________, 

действующего на основании: __________________________________________________________, 

на основании <*> ________________________________________________________________________ 

                                                     (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

__________________________________________________________________________________________. 

 

    Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 
оборудовать  место  (площадку)  накопления  твердых коммунальных отходов до 
"___" ____________ 20___ г.; 
 
     следовать   представленной   схеме  территориального  размещения  места 
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов; 
   обеспечить размещение информации на месте (площадке) накопления 
твердых коммунальных   отходов   об   обслуживаемом   объекте,  потребителях 
 и  о собственнике с указанием почтовых, электронных адресов и телефонов, 
графика вывоза твердых коммунальных отходов; 
 
 



 
    содержать   и   эксплуатировать  место  (площадку)  накопления  твердых 
коммунальных отходов и прилегающую территорию в соответствии с 
требованиями санитарно-эпидемиологического  благополучия населения, 
требованиями правил благоустройства на территории Новолуговского 
сельсовета; 
    не  позднее 3 рабочих дней со дня начала использования места (площадки) 
накопления  твердых  коммунальных отходов направить в администрацию 
Новолуговского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых 
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 
 
._____________________________________________              _________                    ___________________ 

               (должность)          М.П.                                                     (подпись)                             (Ф.И.О.) 

 

    -------------------------------- 

    <*> В случае  принятия  решения об отказе в согласовании создания места 
(площадки)  накопления  твердых  коммунальных отходов указывается 
основание такого   отказа,   предусмотренное   пунктом  8  Правил 
 обустройства  мест(площадок)  накопления  твердых  коммунальных отходов и 
ведения их реестра, утвержденных   Постановлением   Правительства 
 Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г. N 1039, и конкретные 
обстоятельства, послужившие основанием для отказа. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 5 
к постановлению  

администрации Новолуговского сельсовета  
Новосибирского района Новосибирской области  

№ 354 от 03.12.2019 
 
 

                                                   ФОРМА РЕШЕНИЯ 
  о включении/об отказе во включении сведений о месте 

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

   

№______                                                                                                    "____" ____________ 20____ г. 

 
    В  соответствии  с  Правилами  обустройства  мест (площадок) накопления 
твердых   коммунальных   отходов   и   ведения  их  реестра,  утвержденными 
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г. 
N  1039, администрацией Новолуговского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области 
в лице ____________________________________________________________________ 

                 (должность)                                                           (Ф.И.О.) 

принято решение о включении/об отказе во включении 
                     (нужное указать) 

сведений  о  месте  (площадке)  накопления  твердых коммунальных отходов по 
адресу(-ам): ______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

в   реестр   мест (площадок)   накопления  твердых  коммунальных  отходов 
собственнику места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов: 
___________________________________________________________________________ 

в лице заявителя: ________________________________________________________, 

действующего на основании: ________________________________________________ 

на основании <*> _________________________________________________________, 

                (указать обстоятельства, послужившие основанием для отказа) 

__________________________________________________________________________. 

   
  Собственнику  места  (площадки) накопления твердых коммунальных отходов 
содержать   и   эксплуатировать   место (площадку)   накопления   твердых 
коммунальных   отходов   и   территорию   обслуживания   в  соответствии  с 
требованиями    правил   благоустройства,   требованиями   законодательства 
Российской  Федерации  в области санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения; 
    в  случае  изменения  сведений  о  месте  (площадке) накопления твердых 
коммунальных  отходов (адресной привязки, местоположения, количества и типа 
контейнеров  и  др.) направить в администрацию Новолуговского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области извещение  на бумажном 



носителе для внесения изменений в реестр мест(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов. 
 
 
_____________________________________________              _________               ___________________ 

           (должность)           М.П.                                                    (подпись)                         (Ф.И.О.) 

 

    -------------------------------- 

    <*> В случае  принятия  решения об отказе во включении сведений о месте 
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 
накопления   твердых  коммунальных  отходов  указывается  основание  такого 
отказа,  предусмотренное  пунктом  25  Правил  обустройства мест (площадок) 
накопления  твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных 
Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 31 августа 2018 г. 
N 1039, и конкретные обстоятельства, послужившие основанием для отказа. 


